BỘ Y TẾ

CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

Số:            /CNTT-THKCB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2022
V/v góp ý dự thảo Tài liệu hướng dẫn tiêu

chí kỹ thuật công nghệ thông tin đơn

thuốc điện tử

Kính gửi:

- Các Vụ, Cục,Tổng cục, Văn phòng Bộ, Thanh tra Bộ;

- Các bệnh viện, viện trực thuộc Bộ Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương.

   (Sau đây gọi tắt là các Đơn vị)

Ngày 20 tháng 12 năm 2021, Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số

27/2021/TT-BYT quy định kê đơn thuốc bằng hình thức điện tử, tại Mục a

Khoản 3 Điều 4 Thông tư có giao trách nhiệm Cục Công nghệ thông tin – Bộ Y

tế (CNTT) xây dựng và trình Bộ trưởng ban hành kỹ thuật về đặc tả cấu trúc dữ

liệu và hướng dẫn kết nối liên thông giữa hệ thống thông tin của các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh, cơ sở bán lẻ thuốc với Hệ thống đơn thuốc quốc gia.

Cục CNTT đã xây dựng dự thảo và trân trọng đề nghị Quý đơn vị góp ý

dự thảo Tài liệu hướng dẫn kết nối với hệ thống đơn thuốc điện tử nêu trên (đính

kèm theo Công văn này).

Cục CNTT kính đề nghị Quý đơn vị cho ý kiến dự thảo Tài liệu kỹ thuật

và gửi về trước ngày 29/01/2022.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Các Phó Cục trưởng;

- Lưu: VT, CNTT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Trường Nam

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_1
9/

01
/2

02
2

11
:2

1:
34

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-01-19T10:15:29+0700
	 Bộ Y tế
	Nguyễn Trường Nam<Namnt.cntt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-01-19T11:11:16+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Công nghệ thông tin<cntt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-01-19T11:11:25+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Công nghệ thông tin<cntt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-01-19T11:11:29+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Công nghệ thông tin<cntt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-01-19T11:11:34+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Công nghệ thông tin<cntt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!